



Uzyskaj **pomoc** dopasowaną do **twojej rodziny**

Wsparcie rządowe w zakresie kosztów opieki nad dziećmi może pomóc w **pogodzeniu pracy z życiem prywatnym.**



Jeszcze większe wsparcie w opiece nad dziećmi dla pracujących rodziców

Wraz z istniejącymi ofertami dla dzieci w wieku 3 i 4 lat, rząd rozszerza wsparcie w zakresie opieki nad dziećmi, aby było ono przystępne cenowo i dostępne dla jeszcze większej liczby pracujących rodziców.

Kwiecień 2024 r.	Wrzesień 2024 r.	Wrzesień 2025 r.
Dla kwalifikujących się rodzin pracujących w Anglii. Každy rodzic zarabiający co najmniej równowartość 16 godzin tygodniowo w ramach krajowej płacy minimalnej, ale poniżej 100 000 GBP skorygowanego dochodu netto / rok.		
15 hours childcare przez 38 tygodni w roku (do 570 godzin) dla 2-latków	15 hours childcare przez 38 tygodni w roku (do 570 godzin) dla dzieci w wieku od 9 do 23 miesięcy	30 hours childcare przez 38 tygodni w roku (do 1 140 godzin) dla dzieci od 9 miesięcy do wieku szkolnego

A co z opieką nad dziećmi przed i po szkole?

Jeśli kwalifikujesz się do opieki nad dziećmi typu Tax-free Childcare lub opieki nad dziećmi typu Universal Credit Childcare możesz skorzystać ze wsparcia, aby pomóc w opłaceniu opieki nad dziećmi przed i po szkole, znanej również jako 'wraparound childcare'.

Obejmuje to regularne zajęcia przed i po szkole, które trwają od 8 rano do 18 wieczorem lub później, na terenie szkoły lub w innej lokalnej placówce.

Aby wesprzeć większą liczbę pracujących rodzin, od września 2024 r. rodzice dzieci ze szkół podstawowych w Anglii mogą spodziewać się zwiększenia liczby placówek świadczących całościową opiekę nad dziećmi.

Aby dowiedzieć się więcej, skontaktuj się ze szkołą swojego dziecka lub z lokalnym biurem informacyjnym Family Information Service.

Uzyskaj pomoc w opłaceniu opieki nad dzieckiem

Koszty opieki nad dziećmi mogą nadwyrężyć budżety rodzin, ale istniejące wsparcie rządowe dostępne obecnie może pomóc w następujących kwestiach:

15 hours childcare - dla wszystkich rodzin w Anglii z dziećmi w wieku 3 i 4 lat przez 38 tygodni w roku.

30 hours childcare - dla kwalifikujących się pracujących rodziców w Anglii dla wieku 3 i 4 lat przez 38 tygodni w roku.

Tax-Free Childcare: uprawnieni pracujący rodzice z dziećmi w wieku 11 lat lub młodszymi mogą otrzymać do 2 000 GBP na dziecko rocznie na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem lub do 4 000 GBP na dzieci niepełnosprawne w wieku 16 lat lub młodsze.

Universal Credit Childcare: uprawnieni pracujący rodzice w UK mogą ubiegać się o zwrot do 85% kosztów opieki nad dziećmi w wieku 0-16 lat. Ponadto uprawnieni rodzice mogą z góry uzyskać dostęp do funduszy Universal Credit, pomagając tym, którzy rozpoczynają pracę lub wydłużają godziny pracy.

I czy wiesz, że...?

- Możesz wykorzystać swoje 15/30 godzin wraz z innymi programami opieki nad dziećmi, takimi jak 'Tax-Free Childcare' lub 'Universal Credit Childcare'.
- Możesz wykorzystać swoje godziny u maksymalnie dwóch różnych świadczeniodawców dziennie oraz godziny mogą być akceptowane u różnych rodzajów świadczeniodawców opieki nad dziećmi, w tym żłobków, opiekunek do dzieci i przedszkoli.
- Niektórzy świadczeniodawcy pozwalają na "rozciągnięcie" godzin w ciągu roku, wykorzystując mniej godzin przez więcej tygodni, co zapewni Ci większą elastyczność.
- Jeśli masz nowo narodzone dziecko, możesz ubiegać się o świadczenie 'Child Benefit' online. Odwiedź stronę: **gov.uk/child-benefit**, aby dowiedzieć się więcej i złożyć wniosek.
- Możesz znaleźć bezpłatne i niedrogie wydarzenia rodzinne w twojej okolicy, korzystając z mapy Help for Households pod adresem: **bit.ly/h4hmap**.
- Więcej informacji na temat szerszego wsparcia finansowego można uzyskać, wyszukując hasło: **Help for Household**

Co zrobić dalej?

Odwiedź stronę: childcarechoices.gov.uk , aby sprawdzić, do jakiej pomocy możesz się kwalifikować, teraz i w przyszłości, oraz kiedy najlepiej złożyć wniosek		
15/30 hours childcare	Tax-Free Childcare	Universal Credit Childcare
Postępuj zgodnie z instrukcjami na stronie: gov.uk , aby do 31 marca otrzymać kod opieki nad dzieckiem, jeśli twoje dziecko ma korzystać z opieki dla dzieci od 1 kwietnia; do 31 sierpnia, jeśli ma rozpocząć od 1 września; lub do 31 grudnia, aby móc rozpocząć od 1 stycznia, po osiągnięciu przez twoje dziecko odpowiedniego wieku.	Postępuj zgodnie z instrukcjami na stronie gov.uk , aby utworzyć konto Tax-Free Childcare	Wyszukaj hasło: Universal Credit Childcare Costs , aby sprawdzić, czy się kwalifikujesz
Jeżeli nie korzystałeś jeszcze z usług placówki opieki nad dziećmi lub chcesz ją zmienić, znajdź odpowiednią dla siebie placówkę i sprawdź, czy oferuje ona 15/30 hours childcare	Jeśli masz więcej niż jedno kwalifikujące się dziecko, utwórz konto dla każdego dziecka	Skontaktuj się ze swoim doradcą zawodowym (work coach), aby uzyskać informacje o dostępnych opcjach
Podaj swój kod świadczeniodawcy opieki nad dzieckiem.	Dopłata rządowa jest następnie stosowana do depozytów przeznaczonych na każde dziecko, a nie na gospodarstwa domowe	Sprawdź u swoich władz lokalnych, czy możesz kwalifikować się do dodatkowych form wsparcia rządowego
Co trzy miesiące potwierdzaj ponownie swoje dane na swoim koncie gov.uk, aby nadal otrzymywać wsparcie rządowe		

Zeskanuj kod QR lub wyszukaj **Childcare Choices**, aby dowiedzieć się więcej

